

Casitas, 02 de julio del 2025

SEÑOR:

C.P.C. ROLANDO ORTIZ LUNA.
SUB GERENTE DE LOGÍSTICA Y CP.
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CASITAS

ASUNTO : PRESENTO OFERTA ECONÓMICA DETALLADA.

REFERENCIA : A. CARTA N° 285-2025 /MDC-GM-SGLYCP.
B. IOARR: IOARR: "REPARACIÓN DE VIAS VECINALES; EN EL (LA) TRAZO ZONA CERRO (BADENES) DE CHERRELIQUE – LA CHOZA DEL DISTRITO DE CASITAS DISTRITO DE CASITAS, PROVINCIA DE CONTRALMIRANTE VILLAR, DEPARTAMENTO TUMBES"- CUI N° 2690025
C) Decreto Supremo N° 056-2025-PCM.

Por medio de la presente, me dirijo a ustedes, quien suscribe, SEGUNDO EDILBERTO, VEGA BALLADARES, identificado con Documento Nacional de Identidad N° 00242178 y Registro Único de Contribuyente (RUC N°) 20409406182, con poder inscrito en la localidad de TUMBES, en la Ficha N° 11021406 Asiento N° A0001; de conformidad con las condiciones que se estipulan en los documentos alcanzados en vuestra Carta N° 205-2025 /MDC-GM-SGLYCP del procedimiento no competitivo N° 001-2025-MDC-OEC, relacionado a la IOARR, PRESENTAMOS NUESTRA OFERTA ECONÓMICA DETALLADA, la cual la detallo a continuación:

"REPARACION DE VIAS; EN EL (LA) TRAZO ZONA CERRO (BADENES) DE CHERRELIQUE - LA CHOZA DEL DISTRITO DE CASITAS DISTRITO DE CASITAS, PROVINCIA CONTRALMIRANTE VILLAR, DEPARTAMENTO TUMBES" – CUI n° 2690025

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01	TRABAJOS PROVISIONALES				19,092.69
01.01	CARTEL DE IDENTIFICACIÓN DE LA OBRA DE 3.00x4.80m	und	1.00	1,526.84	1,526.84
01.02	CASETA PARA ALMACEN Y GUARDIANIA C/TRIPLAY Y PARANTES DE MADERA TORNILLO (APROX. 12M2) + CALAMINA	m2	45.00	118.33	5,324.85
01.03	SERVICIOS HIGIÉNICOS PORTATIL	mes	1.50	1,200.00	1,800.00
01.04	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS	gib	1.00	2,531.00	2,531.00
01.05	FLETE TERRESTRE	gib	1.00	7,910.00	7,910.00
02	SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO				8,012.99
02.01	EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL	gib	1.00	1,968.25	1,968.25
02.02	SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	und	2.00	362.37	724.74
02.03	PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	gib	1.00	2,800.00	2,800.00
02.04	CAPACITACION EN SEGURIDAD Y SALUD	mes	1.50	1,680.00	2,520.00
03	OBRAS DE ARTE				190,569.84
03.01	CONSTRUCCION DE 3 BADENES L : 10 mts.				74,773.19
03.01.01	TRABAJOS PRELIMINARES				2,256.24
03.01.01.01	LIMPIEZA INICIAL	m2	168.00	5.15	865.20
03.01.01.02	TRAZO Y REPLANTEO INICIAL Y DURANTE LA EJECUCION DE TRABAJOS	m2	168.00	8.28	1391.04
03.01.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				20,523.58
03.01.02.01	CORTE DE MATERIAL SUELTO CON EQUIPO	m3	78.06	32.31	2,522.12
03.01.02.02	NIVELACION Y COMPACTACION A NIVEL DE SUB RASANTE	m2	168.00	11.33	1,903.44

Maquinaria y Construcciones Vega Balladares

Segundo Edilberto Vega Balladares
GERENTE

MAQUINARIAS Y CONSTRUCCIONES VEGA BALLADARES

E.I.R.L.

RUC: 20409406182

03.01.02.03	CONFORMACION, NIVELACION Y COMPACTACION DE SUB BASE (AFIRMADO) E=0.20m	m2	168.00	33.16	5,570.88
03.01.02.04	CONFORMACION, NIVELACION Y COMPACTACION DE BASE (AFIRMADO GRANULAR) E=0.15m	m2	168.00	35.25	5,922.00
03.01.02.05	EXCAVACION A MANO EN TERRENO NORMAL	m3	37.70	50.69	1,911.01
03.01.02.06	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DM=1 km	m3	144.69	18.62	2,694.13
03.01.03	CONCRETO SIMPLE				49,918.33
03.01.03.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	46.91	54.91	2,575.83
03.01.03.02	CONCRETO LOSAS f'c= 210 kg/cm2	m3	37.65	538.55	20,276.41
03.01.03.03	EMBOQUILLADO DE PIEDRA CON CONCRETO f'c=175 kg/cm2	m2	98.53	133.35	13,138.98
03.01.03.04	DOWEL DE ACERO LISO Ø 3/4" X 60CM @ 30CM	kg	306.43	8.23	2,521.92
03.01.03.05	CURADO CON ADITIVO QUIMICO EN CONCRETO	m2	177.24	3.93	696.55
03.01.03.06	ENROCADO CON MORTERO EN BORDE DE ALIVIADEROS	m3	45.00	237.97	10,708.65
03.01.04	JUNTAS				1,088.64
03.01.04.01	JUNTAS ASFALTICAS LONGITUDINAL E:1"	m	126.00	8.64	1,088.64
03.01.05	VARIOS				986.40
03.01.05.01	LIMPIEZA FINAL	m2	360.00	2.74	986.40
03.02	CONSTRUCCION DE 2 BADENES L:24 mts.				108,760.19
03.02.01	TRABAJOS PRELIMINARES				4,512.48
03.02.01.01	LIMPIEZA INICIAL	m2	336.00	5.15	1,730.40
03.02.01.02	TRAZO Y REPLANTEO INICIAL Y DURANTE LA EJECUCION DE TRABAJOS	m2	336.00	8.28	2,782.08
03.02.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				39,411.44
03.02.02.01	CORTE DE MATERIAL SUELTO CON EQUIPO	m3	146.30	32.31	4,726.95
03.02.02.02	NIVELACION Y COMPACTACION A NIVEL DE SUB RASANTE	m2	336.00	11.33	3,806.88
03.02.02.03	CONFORMACION, NIVELACION Y COMPACTACION DE SUB BASE (AFIRMADO) E=0.20m	m2	336.00	33.16	11,141.76
03.02.02.04	CONFORMACION, NIVELACION Y COMPACTACION DE BASE (AFIRMADO GRANULAR) E=0.15m	m2	336.00	35.25	11,844.00
03.02.02.05	EXCAVACION A MANO EN TERRENO NORMAL	m3	60.66	50.69	3,074.86
03.02.02.06	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DM=1 km	m3	258.70	18.62	4,816.99
03.02.03	CONCRETO SIMPLE				61,035.63
03.02.03.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	66.60	54.91	3,657.01
03.02.03.02	CONCRETO LOSAS f'c= 210 kg/cm2	m3	59.00	538.55	31,774.45
03.02.03.03	EMBOQUILLADO DE PIEDRA CON CONCRETO f'c=175 kg/cm2	m2	73.16	133.35	9,755.89
03.02.03.04	DOWEL DE ACERO LISO Ø 3/4" X 60CM @ 30CM	kg	516.10	8.23	4,247.50
03.02.03.05	CURADO CON ADITIVO QUIMICO EN CONCRETO	m2	336.00	3.93	1,320.48
03.02.03.06	ENROCADO CON MORTERO EN BORDE DE ALIVIADEROS	m3	43.20	237.97	10,280.30
03.02.04	JUNTAS				2,090.88
03.02.04.01	JUNTAS ASFALTICAS LONGITUDINAL E:1"	m	242.00	8.64	2,090.88
03.02.05	VARIOS				1,709.76
03.02.05.01	LIMPIEZA FINAL	m2	624.00	2.74	1,709.76
03.03	PLAN DE CONTINGENCIA				7,036.45
03.03.01	IMPLEMENTACION DE PLAN DE DESVIOS Y MANTENIMIENTO DE TRANSITO VEHICULAR	gib	1.00	7,036.45	7,036.45
COSTO DIRECTO					217,675.52
GASTOS GENERALES (10%)					21,767.55
UTILIDADES (10%)					21,767.55
SUB TOTAL					261,210.62
IGV (18%)					47,017.91
					308,228.53

SON : TRESCIENTOS OCHO MIL DOSCIENTOS VEINTE Y OCHO CON 53/100 SOLES

Maquinaria y Construcciones Vega Balladares E.I.R.L.

 Segundo Edilberto Vega Balladares
 GERENTE